
Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об общественном наблюдении при проведении школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Ханты-Мансийска в 2024-2025 учебном году

от 00. 0$. № /ЖГ

В соответствии с приказом Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 26 августа 2024 года 
№ 10-П-1737 «Об организации и обеспечении аккредитации граждан 
в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской 
олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре» 
(далее -  приказ Депобразования и науки Югры от 26 августа 2024 года 
№ 10-П-1737, в целях осуществления общественного наблюдения 
при проведении всероссийской олимпиады школьников в городе 
Ханты-Мансийске,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подведомственных общеобразовательных 
организаций (Пуртова Т.Н., Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., 
Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., 
Личкун Ю.М., Шишкина Р.И.), БОУ ХМАО -  Югры «Югорский 
физико-математический лицей-интернат» (Б.Т. Мамбетов) 
(по согласованию) обеспечить:

1Л. Выдачу удостоверений общественным наблюдателям, 
аккредитованным пунктом 1 приказа Депобразования и науки Югры 
от 26 августа 2024 года № 10-П-1737, фиксируя факт выдачи 
удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений по форме 
в соответствии с приложением 3 к приказу Депобразования и науки Югры 
от 26 августа 2024 года № 10-П-1737.

1.2. Ознакомление общественных наблюдателей с правамии



обязанностями.
1.3. Проведение инструктирования общественных наблюдателей о 

порядке проведения Олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Югре (далее -  Олимпиада).

1.4. Информирование общественных наблюдателей о сроках, 
времени, адресах проведения Олимпиады.

1.5. Присутствие общественных наблюдателей в пунктах
проведения Олимпиады.

2. Директору муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования «Центр развития образования» (далее -  
МКУ ДО «ЦРО») (Сизых Д.Г.) обеспечить:

2.1. Распределение общественных наблюдателей по пунктам 
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
Олимпиады.

2.2. Информирование каждого руководителя пункта проведения 
Олимпиады, ответственного за ее проведение, о персональном составе 
общественных наблюдателей, направляемых в данный пункт.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить 
на руководителей подведомственных общеобразовательных организаций 
(Пуртова Т.Н., Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова 
В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., 
Шишкина Р.И.), БОУ ХМАО -  Югры «Югорский физико-математический 
лицей-интернат» (Б.Т. Мамбетов) (по согласованию), МКУ ДО «ЦРО» 
(Сизых Д.Г.), в части касающейся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Г. Тыщенко


